TESTIS Willelmus Barath de Pointona, laicus, iuratus dixit de infirmitate Helewise idem quod ipsa Helewisa. Vidit etiam eam ad tumbam magistri G(ileberti) a patre suo deferri, ubi secunda nocte qua ibi iacuit curata est. Requisitus quomodo id sciret, dicit se illis duabus noctibus in ecclesia de Sempingham in cancello exteriori uigilasse. Puella autem in cancello interiori ad tumbam magistri G(ileberti) iacuit. Ipsa autem post aliquos dies domum reuersa dixit eidem Willelmo se secunda nocte curatam fuisse.

TESTIS Gilebertus, filius Gerardi de Pointuna, laicus, iuratus dixit se uidisse Helewisam infirmatam fuisse sicut superius dictum est, et scit eam delatam esse ad tumbam magistri G(ileberti), ubi credit eam | curatam esse, quia postquam domum reuersa est uidit eam sanam esse.

[26] *De clerico ydropico*

Alanus de Merstona iuratus dixit quod tumorem habebat et dolorem in pectore et uentre, ita quod timebat ne ydropicus esset. Et cum iam per duos annos et eo amplius tali egritudine laborasset, decubuit in lecto egritudinis iacens fere .xv. diebus; et audito quod Dominus operaretur in miraculis ob merita beate recordationis magistri G(ileberti), uouit se sepulchrum eius uisitaturum. Et facto uoto sensit eatenus se alleuiatum quod ambulare potuit; et hoc factum est in estate, circa festum sancti Iohannis Baptiste; et in yeme sequenti circa festum sancti Martini implens uotum suum, cum se super tumbam ipsius cum magna deuotione effusis lacrimis extendisset, repente ipsius uiscera commota sunt. Surgens itaque sensit se ita melioratum ut antequam recederet ab ecclesia illa, uisum fuerit illi plenam conualescentiam recepisse, quia ab eo tempore nullam ex illa egritudine sensit molestiam aut grauamen; et certissime credit per merita ipsius sancti uiri se fuisse ab illa infirmitate penitus liberatum; et in memoriam recepte sanitatis

Ralph Raisun, Helwise's father, said on oath the same about his daughter's disability as Helwise herself. He also says that he himself carried her on his shoulders to Master Gilbert's tomb, and he claims that according to his reckoning she was cured on the third night after she had arrived. But he was not present when she was cured, because he was not given entry to the nuns' inner chancel.

William Barath of Pointon, a layman, repeated on oath what Helwise herself had said about her illness. He also saw her taken by her father to Master Gilbert's tomb, where she was cured on the second night that she lay there. Asked how he knew this, he says that he kept vigil for those two nights in the outer chancel in the church of Sempringham. But the girl lay by Master Gilbert's tomb in the inner chancel. Helwise came home after a few days and told William himself that she had been cured on the second night.

Gilbert, son of Gerard of Pointon, a layman, said on oath that he had seen Helwise when she was sick in the manner described above. He knows that she was taken to Master Gilbert's tomb, where he believes she was cured, because he saw that she was healed after she returned home.

[26] *A clerk with dropsy*

Alan of Marston said on oath that he used to have swelling and pain in his chest and belly, so that he was afraid that he suffered from dropsy. When he had endured this disease for more than two years, he took to his sickbed and lay there for nearly a fortnight. When he heard what miracles the Lord performed on account of the merits of Master Gilbert of blessed memory, he vowed that he would visit this man's tomb. As soon as he had made the vow he felt himself so much improved that he was able to walk. This happened in the summer, about the feast of St John the Baptist [24 June]; and in the following winter, about the feast of St Martin [11 November], he fulfilled his vow. When he had stretched himself upon Gilbert's tomb, weeping and with great reverence, suddenly his entrails were stirred within him. And, as he got up, he felt so much better that before he departed from that church, he felt he had made a full recovery, because from that time he has experienced no harm or trouble from that disease. He is fully convinced that he was entirely freed from that disease through the merits of this holy man; and in memory of the good health which he

unum argenteum<sup>1</sup> singulis annis ad tumbam ipsius sancti uiri deportat.

[27] *De lippiente*

f. 155 Ysouda de Picworda, soror predicti Alani, iurata | dixit quod fuit presens ubi predictus frater suus ad tumbam predicti sancti uiri sanitatem recepit, et certissime credit quod <per><sup>a</sup> merita illius. . . .<sup>b</sup> Adiecit etiam quod cum illa ualidam passionem per mensem habuisset in oculis, ita quod parum aut nichil uidere potuisset, presertim ab hora nona usque ad noctem, quadam alia interna egritudine laborauit, ita ut in lecto decumberet. Visum erat ei per somnium quod si ad illius sancti uiri tumbam accederet, ibi reciperet sanitatem. Ad quam cum uenisset cum candela qua corpus suum mensurauerat, et de aqua qua corpus eiusdem sancti uiri lotum fuit hausisset et suis oculis infudisset, continuo ab infirmitate eadem, per merita eiusdem sancti uiri, sicut credit, fuit penitus liberata.

TESTIS Et huic curationi interfuit predictus Alanus, frater eius, et hoc iuratus asseruit. Hec autem Ysouda ad tumbam illam singulis annis refert oblationem.